
Anno XLI - N. 32 (19.05.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 193 

12.4.2006, n. 163 e s.m.i., con raccomandata 
A/R. 

4. Di disporre la pubblicazione del presente 
provvedimento sul BURA, sul sito 
www.regione.abruzzo.it. 

5. Di evidenziare che, avverso il presente 
provvedimento, entro i termini di legge, è 
ammesso il ricorso al T.A.R. Abruzzo e il 
ricorso straordinario al Presidente della Re-
pubblica. 

6. Di individuare nell�Ufficio �Interventi di 
qualificazione del sistema dell�istruzione e 
contrasto alla dispersione scolastica� la 
struttura competente per l�eventuale inoltro 
di istanze di accesso agli atti, ai sensi della 
L. 7.8.1990, n. 241 e s.m.i.. 

7. Di trasmettere copia della presente Deter-
minazione  al proprio Direttore, ai sensi del 
comma 10 dell�art. 16 della Legge Regiona-
le nr. 7/2002, e alla Segreteria del Compo-
nente la Giunta.. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Carlo Amoroso 

 
 

DIREZIONE POLITICHE DELLA SALUTE 
SERVIZIO SANITA' VETERINARIA E SICUREZZA 

ALIMENTARE 
 

DETERMINAZIONE 22.04.2010, n. DG11/45: 
Albo dei Medici Veterinari riconosciuti 

della Regione Abruzzo. Aggiornamento ed 
integrazione. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Visto il D.P.R. n. 495 del 10.12.1997 �Re-
golamento recante norme di attuazione della 
direttiva 92/116/CEE che modifica la direttiva 
71/118/CEE relativa a problemi sanitari in 
materia di produzione e immissione sul mercato 
di carni fresche di volatili da cortile�; 

Visto l�art. 13 del D.lgs. 22 maggio 1999 n. 
196 �Attuazione della direttiva 97/12/CE che 
modifica e aggiorna la direttiva 64/432/CEE 
relativa ai problemi di polizia sanitaria in mate-
ria di scambi intracomunitari di animali delle 
specie bovina e suina�; 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta 
Regionale n. 587 del 29.11.1999 che istituisce 
l�anagrafe degli equidi; 

Visto il D.M. 7 gennaio 2000 �Sistema na-
zionale di sorveglianza epidemiologica della 
encefalopatia spongiforme bovina (BSE)�; 

VISTO il Decreto Ministero della Sanità 19 
giugno 2000 n. 303 �Regolamento di attuazione 
della direttiva 96/93/CE relativa alla certifica-
zione di animali e di prodotti di origine anima-
le�; 

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 
n. 1289 dell�11.10.2000 �Sistema Regionale di 
sorveglianza epidemiologica per le Encefalopa-
tie Spongiformi Trasmissibili (TSE)�. 

Vista la Deliberazione di G.R.A. n. 1664 del 
14.12.2000 �Linee di indirizzo della Regione 
Abruzzo per il risanamento e l�eradicazione 
della Brucellosi bovina, ovi-caprina, TBC e 
LEB. Triennio 2000-2002�; 

Vista la Decisione CEE n. 471 dell�8 giugno 
2001;  

Vista la Deliberazione di G.R.A. n.1146 del 
30.11.2001 �Approvazione programma di 
prevenzione del Randagismo ai sensi dell�art.3 
della Legge 14 agosto 1991, n.281. Triennio 
2001 � 2003�; 

Visto l�art 14 del D.M. 31 gennaio 2002 
�Disposizioni in materia di funzionamento 
dell�anagrafe bovina�; 

Vista la Deliberazione di G.R.A. n. 31 del 
22 maggio 2002 �Piano di Sorveglianza Epi-
demiologica per le Encefalopatie Spongiformi 
Trasmissibili (TSE). Interventi urgenti. Anno 
2002�; 

VDA Net Srl http://www.vdanet.it VDA Net Srl



Pag. 194 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 32 (19.05.2010) 

 

Vista la Deliberazione di G.R.A. n. 198 del 
05/04/2004 �Piano di Sorveglianza Epidemio-
logica per le Encefalopatie Spongiformi Tra-
smissibili (TSE) Regione Abruzzo. Interventi 
urgenti�. 

Vista la propria precedente Determinazione 
DG/11/109 del 24.12.2002, che istituisce l�Albo 
dei Medici Veterinari riconosciuti della Regio-
ne Abruzzo; 

Accertata la regolarità delle nuove istanze 
pervenute, in ordine alla richiesta di iscrizione 
all�Albo dei Medici Veterinari riconosciuti 
della Regione Abruzzo; 

Ritenuto necessario aggiornare ed integrare 
l�elenco dei Veterinari di cui alla richiamata 
Determinazione 109/2002; 

Visto l�art.4 della Legge Regionale 3 marzo 
1999 n.13; 

Visto l�art. 5 della L.R. 14 settembre 1999 
n. 77 recante �Norme in materia di organizza-
zione e rapporti di lavoro della Regione Abruz-
zo�; 

DETERMINA 

- per le motivazioni espresse in narrativa � 

1. di aggiornare ed integrare l�Albo dei Medici 
Veterinari riconosciuti della Regione A-
bruzzo, istituito con determinazione 
DG/11/109 del 24.12.2002; 

2. di iscrivere pertanto, all�Albo predetto, i 
soggetti che ne hanno fatto richiesta e che 
sono riportati in grassetto sul prospetto alle-
gato, con numero di codice che va da RA 
289 VET al numero di codice RA 302 
VET; 

3. di stabilire che ogni medico veterinario 
iscritto all�Albo, dovrà dotarsi di timbro ri-
portante il proprio codice, che verrà apposto 
su ogni certificazione rilasciata; 

4. di dare atto che il compenso da corrisponde-
re al veterinario riconosciuto per le presta-
zioni di carattere privato - nel rispetto delle 
tariffe stabilite dagli Ordini professionali - 
sarà a carico del soggetto richiedente; se la 
richiesta di prestazione proviene dalla ASL 
(autorizzazioni, convenzioni, contratti ecc.), 
si applicano le tariffe previste dalla specifica 
tipologia di ciascuna prestazione; 

5. di stabilire che l�iscrizione all�Albo di cui al 
presente provvedimento, avrà durata trien-
nale  e gli iscritti che in tale arco di tempo 
non avranno frequentato con esito positivo 
un corso di formazione organizzato o rico-
nosciuto dalla Regione Abruzzo, saranno 
depennati dall�elenco; 

6. di trasmettere la presente Determinazione al 
Ministero del Lavoro della Salute, per ogni 
eventuale seguito di competenza; 

7. di dare atto che ogni Veterinario iscritto 
potrà prendere cognizione del codice asse-
gnato, per i successivi adempimenti prescrit-
ti, attraverso la pubblicazione del presente 
provvedimento sul B.U.R.A.; 

8. l�elenco dei Medici Veterinari riconosciuti 
sarà consultabile presso il sito Internet della 
Regione Abruzzo; 

9. di disporre la pubblicazione del presente 
atto sul B.U.R.A. (Bollettino Ufficiale della 
Regione Abruzzo). 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dr. Giuseppe Bucciarelli 

Segue allegato 

VDA Net Srl http://www.vdanet.it VDA Net Srl



Anno XLI - N. 32 (19.05.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 195 

VDA Net Srl http://www.vdanet.it VDA Net Srl



Pag. 196 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 32 (19.05.2010) 

 

VDA Net Srl http://www.vdanet.it VDA Net Srl



Anno XLI - N. 32 (19.05.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 197 

VDA Net Srl http://www.vdanet.it VDA Net Srl



Pag. 198 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 32 (19.05.2010) 

 

VDA Net Srl http://www.vdanet.it VDA Net Srl



Anno XLI - N. 32 (19.05.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 199 

VDA Net Srl http://www.vdanet.it VDA Net Srl



Pag. 200 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 32 (19.05.2010) 

 

VDA Net Srl http://www.vdanet.it VDA Net Srl



Anno XLI - N. 32 (19.05.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 201 

VDA Net Srl http://www.vdanet.it VDA Net Srl



Pag. 202 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 32 (19.05.2010) 

 

 

VDA Net Srl http://www.vdanet.it VDA Net Srl



Anno XLI - N. 32 (19.05.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 203 

 

VDA Net Srl http://www.vdanet.it VDA Net Srl




